
POZVÁNKA NA KULATÝ STŮL  

KOLIZNÍ OPATROVNÍK JAKO NEZÁVISLÁ PROFESE 

?
provází dítě situací rozvodu  

zprostředkovává služby pro dítě

doprovází dítě při jeho účasti při soudním jednání  

komunikuje s rodiči, zprostředkovává edukaci a služby

pomáhá vytvářet bezpečnou atmosféru ve vztahu k 

odborníkům (OSPOD, soud, poradna,...)

pomáhá realizovat participaci dítěte vhodnou formou pro 

konkrétní dítě 

využívá komunikace i právních prostředků k usměrňování 

průběhu řízení ve prospěch dítěte, navrhuje postupy, 

které více zohledňují zájem dítěte

zprostředkovává potřeby a prožívání konkrétního dítěte 

inicijuje či podporuje interdisciplinární spolupráci 

Kulatý stůl je ralizován v rámci projektu METODICKÁ PODPORA PŘI ETABLOVÁNÍ INTERDISCIPLINÁRNÍ SPOLUPRÁCE, 

REG.Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007651, který je spolufinancován Evropskou unií. 

Přednášející, metodický tým:  

Prosíme o potvrzení účasti na: marketa.novakova@cochem.cz

Program:  

- představení nové koncepce profese kolizního opatrovníka 

- právní rámec  

- profesiogram  

- možnosti zavedení nezávislé profese v rámci současného systému  

- odborná diskuse 

- doc. Oldřich Matoušek, PhDr., Katedra sociální práce FF UK  

- JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D., Právnická fakulta UP  

- JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., Právnická fakulta UP   

- Mgr. Milena Mikulková, Espediente, z.s., vztahové a výchovné poradenství   

- Mgr. Eva Janíčková, sociální pracovník, psychoterapeut, lektor, mediátor, facilitátor 

- Dipl.-Übers. Markéta Nováková, Cochem.cz, z.s. 

KDY:      5.2.2019,  9:30 - 13:00

KDE:      Právnická fakulta UP, budova A, sál Rotunda, tř. 17. listopadu, Olomouc  


